
ZLÍNSKÝ KRAJ  R18/02 

 
 

1/9 

R A D A   Z L Í N S K É H O   K R A J E 
 

 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 

z 18. zasedání dne 15. 7. 2002 

 
 
U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

392/R18/02   s c h v a l u j e 

 

1. platový výměr č. j. ŠK/2641/02/Heg pro Mgr. Jana Trčku, ředitele Gymnázia 

Fr. Palackého, Valašské Meziříčí, Husova 146; 

2. platový výměr č. j. ŠK/2642/02/Heg pro Ing. Václava Talaše, ředitele SPŠ ko-

žařské, Zlín, nám. TGM 2734-9; 

3. platový výměr č. j. ŠK/2643/02/Heg pro Mgr. Josefa Slováka, ředitele SOU, 

Vsetín, Turkmenská 1612; 

4. platový výměr č. j. ŠK/2644/02/Heg pro Mgr. Josefa Fuska, ředitele Zvláštní 

školy a Pomocné školy, Slavičín, okr. Zlín; 

5. platový výměr č. j. ŠK/2645/02/Heg pro Mgr. Jaroslavu Bezděkovou, ředitelku 

Zvláštní školy, Bystřice pod Hostýnem, okr. Kroměříž; 

6. platový výměr č. j. ŠK/2646/02/Heg pro Petra Hofmana, ředitele Základní umě-

lecké školy, Rožnov pod Radhoštěm, okr. Vsetín; 

7. platový výměr č. j. ŠK/2647/02/Heg pro Mgr. Jiřího Pernického, ředitele Domu 

dětí a mládeže, Valašské Meziříčí, okr. Vsetín; 

8. platový výměr č. j. ŠK/2648/02/Heg pro Mgr. Josefa Vaškových, ředitele Domu 

dětí a mládeže, Hluk, okr. Uherské Hradiště; 

9. platový výměr č. j. ŠK/2649/02/Heg pro Ing. Jaromíra Kováře, ředitele Středis-

ka služeb školám Vsetín; 

10. platový výměr č. j. ŠK/2650/02/Heg pro Ing. Karla Čermáka, ředitele Plavecké 

školy, Kroměříž, 

předložené v příloze č. 318-02-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

393/R18/02   s c h v a l u j e 

 

odměnu k ocenění pracovních zásluh při odchodu do starobního důchodu pro ředi-

telku Dětského domova Bojkovice, Štefánikova 563 ve výši uvedené v příloze č. j. 

ŠK/2638/02 (příloha č. 319-02-P1) a pro ředitelku Základní umělecké školy, Valaš-

ské Meziříčí, okres Vsetín ve výši uvedené v příloze č. j. ŠK/2661/02 (příloha č. 

319-02-P2). 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

394/R18/02  s c h v a l u j e 

 

v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozděj-

ších předpisů a metodickým pokynem MP/13/01/02 Pravidla pro poskytování veřej-

né podpory z rozpočtu Zlínského kraje: 

1. vyhlášení výběrového řízení na poskytnutí veřejné podpory formou  grantu 

z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2002 pro oblast environmentálního vzdělává-

ní, výchovy a osvěty; 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R18/02 

 
 

2/9 

2. témata projektů, podmínky výběrového řízení, kritéria hodnocení  

(příloha č. 319-02-P1) a 

 

j m e n u j e 

 

pracovní skupinu pro posouzení předložených projektů ve složení: předseda – Ing. 

Michal Hanačík, členové - Vojtěch Jurčík, PhDr. Stanislav Minařík, RNDr. Alan 

Urc, Mgr. Hynek Steska, RNDr. Jarmila Dupejová, Jiří Němec, tajemník – Mgr. 

Ing. Jarmila Gabrielová a 

 

u k l á d á  

 

vedoucímu odboru školství, mládeže a sportu zveřejnit vyhlášení výběrového řízení 

na úřední desce a internetových stránkách Zlínského kraje. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

395/R18/02  o d v o l á v á  

 

v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 

v platném znění a na základě udělení souhlasu č. j. 22 208/02-25 ze dne 4. 7. 2002 

ze strany Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky v souladu 

s ustanovením § 17 odst. 3 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve 

školství, ve znění pozdějších předpisů (viz příloha č. 333-02-P1) paní RNDr. Ivu 

Butorovou z funkce ředitelky Gymnázia a Obchodní akademie, Valašské Klobouky, 

Komenského 60  s účinností od 1. 8. 2002. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

396/R18/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

usnesení Výboru pro vzdělávání, výchovu a zaměstnanost Zastupitelstva Zlínského 

kraje, který v souladu se Statutem Fondu mládeže a sportu a Pravidly pro poskyto-

vání a vyúčtování dotací čl. III odst. 2, žádosti dle přílohy č. 324-02-P1 projednal a 

 

s c h v a l u j e 

 

poskytnutí dotace z Fondu mládeže a sportu Zlínského kraje na podporu akcí 

v oblasti mládeže a sportu: 

1. III. ročník Valašský pohár mládeže horských kol – Valašskému sportovnímu 

klubu Vsetín ve výši 15 000,- Kč;  

2. Mistrovství světa mládeže v šachu Řecko – Šachovému oddílu TJ Sokol Po-

stoupky ve výši 15 000,- Kč;  

3. Letní integrační tábor klubu handicapovaných dětí 2002 – klubu „HANDICAP 

(?)“ Zlín ve výši 20 000,- Kč;  

4. Evropský turnaj speciálních olympiád ve sjednocené kopané – Unii rodičů ČR 

ve výši 20 000,- Kč;  

5. Mistrovství České republiky juniorů – Autoklubu Březolupy ve výši 5 000,- Kč;  

6. Mistrovství ČR „Hokejbal proti drogám“ – ZŠ Vsetín ve výši 2 500,- Kč;  

7. Mistrovství ČR v radiovém orientačním běhu – Orientačním sportům Brno ve 

výši 19 000,- Kč;  

8. Prezentace na mistrovství ČR mažoretkových souborů – Domu dětí a mládeže 

Hluk ve výši 5 000,- Kč;  



ZLÍNSKÝ KRAJ  R18/02 

 
 

3/9 

9. Mezinárodní celosezónní soutěž v házené žen – SK Zlín házená ve výši 20 000,- 

Kč.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

397/R18/02  s c h v a l u j e 

 

účast Zlínského kraje na veletrhu ExpoReal v Mnichově ve dnech 28. – 30. 10. 2002 

dle důvodové zprávy v rozsahu dle varianty a) a 

 

u k l á d á 

 

Vladimíru Kutému, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci účasti Zlínského kraje 

na uvedeném veletrhu. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

398/R18/02  s c h v a l u j e 

 

1. vyhlášení veřejné zakázky podle ust. § 49b zákona č. 199/94 Sb., o zadávání ve-

řejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na zpracovatele Analýzy malého 

a středního podnikání ve Zlínském kraji, 

2. znění poptávkového listu a seznam vybraných zájemců, jimž bude poptávkový 

list doručen a  

 

j m e n u j e 

 

výběrovou komisi v tomto složení: Jaroslav Končický – předseda, Libor Lukáš, Jo-

sef Mikeska, Pavel Horák, Ivan Matulík, Vojtěch Jurčík, Stanislav Mišák - členové, 

Jiří Němec, Zdeněk Chvátal - náhradník, David Mareček - tajemník  a 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu odboru strategického rozvoje zajistit odeslání poptávkového listu vybra-

ným zájemcům do 16. 7. 2002. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

399/R18/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

informaci o realizaci veřejné zakázky Ředitelství silnic Zlínského kraje na pořízení 

silniční meteorologické stanice CROSS MET  a  

      

s c h v a l u j e 

 

1. poskytnutí finančního příspěvku ve výši 200.000,- Kč na pořízení výše uvede-

ného zařízení; 

2. rozpočtové opatření RZK/023/2002 zajišťující převod finančních prostředků 

z ORJ 110, odbor dopravy a silničního hospodářství z položky 5229 (podpora 

BESIP) do investičního příspěvku § 2112, položka 6351, krajské příspěvkové 

organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje (příloha č. 325-02-P1). 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R18/02 

 
 

4/9 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

400/R18/02  s t a n o v u j e  

 

 plat Petru Hrančíkovi, řediteli Správy a údržby silnic Zlín, příspěvkové organizace 

dle přílohy č. 326-02-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

401/R18/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

doporučení makléře ITEAD, a. s. Zlín k pojištění majetku Zlínského kraje ve správě 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, Správy a údržby silnic Kroměříž, Valašské Mezi-

říčí, Uherské Hradiště a Zlín (příloha č. 329-02-P1) a 

 

u k l á d á  

 

ředitelům příspěvkových organizací Ředitelství silnic Zlínského kraje, Správa a 

údržba silnic Kroměříž, Valašské Meziříčí, Uherské Hradiště a Zlín zajistit 

v termínu do 31. 8. 2002 pojištění svěřeného majetku ve vlastnictví Zlínského kraje 

dle výše uvedeného doporučení. 

 

  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

402/R18/02  s c h v a l u j e  

uzavření dodatků č. 1 „Smluv o svěření služebního motorového vozidl k dočasnému 

užívání k výkonu práce (funkce), bez přidělení řidiče a k soukromým účelům“ mezi 

Zlínským krajem a: 

1. Vladimírem Kutým; 

2. Františkem Slavíkem; 

3. Jiřím Němcem; 

4. Michalem Hanačíkem; 

5. Jiřím Severinem a 

u k l á d á  

vedoucímu sekretariátu ředitele: 

1. připravit dodatky č. 1 „Smluv o svěření služebního motorového vozidla k do-

časnému užívání k výkonu práce (funkce), bez přidělení řidiče a k soukromým 

účelům“ do 20. 7. 2002 k podpisu; 

2. provést nápravné kroky uvedené v důvodové zprávě. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

403/R18/02  s c h v a l u j e  

metodický pokyn MP/22/01/02 Kontrolní systém Krajského úřadu Zlínského kraje 

(příloha č. 327-02-P1). 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

404/R18/02  s c h v a l u j e 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R18/02 

 
 

5/9 

 

poskytnutí veřejné podpory organizacím působícím v oblasti sociálních služeb dle 

přílohy č. 330-02-P1 a 

 

s o u h l a s í 

 

s poskytnutím veřejné podpory organizacím působícím v oblasti sociálních služeb dle 

přílohy č. 330-02-P2 a 

  

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje poskytnutí veřejné podpory organizacím působícím 

v oblasti sociálních služeb ke schválení. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

405/R18/02  o d k l á d á  

 

 projednání tisku č. 316-02 a  

 

 u k l á d á   

 

 řediteli krajského úřadu vypracovat návrh koncepce protidrogové politiky Zlínského 

kraje v termínu do 30. 9. 2002. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

406/R18/02  b e r e    n a   v ě d o m í 
 

zprávu komise pro posouzení a vyhodnocení nabídek na zpracování studie rozvoje 

zemědělské výroby ve Zlínském kraji dle § 49b zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (příloha č. 317-02-P1) a v souladu 

s přijatými závěry a doporučeními 

 

s c h v a l u j e 
 

1. nabídku Výzkumného ústavu zemědělské ekonomiky v Praze na zpracování 

Studie rozvoje zemědělské výroby ve Zlínském kraji, včetně posouzení vlivů na 

životní prostředí v rozsahu, způsobu a formě specifikované v nabídce, která je 

v souladu s „Poptávkovým listem“; 

2. uzavření smlouvy o dílo a  

 

u k l á d á  
 

vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství v součinnosti s odborem legis-

lativním a právním zajistit podpis smlouvy o dílo v termínu do 30. 7. 2002. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

407/R18/02   s c h v a l u j e 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R18/02 

 
 

6/9 

1. zahraniční služební cestu členu rady  Jiřímu Severinovi do Chorvatska ve dnech 

21. – 22. září 2002, včetně úhrady cestovních náhrad ve výši stanovené směrnicí 

o cestovních náhradách; 

2. zahraniční služební cestu paní Haně Sluštíkové do Chorvatska ve dnech 20. – 

22. 7. 2002, včetně úhrady cestovních náhrad ve výši stanovené směrnicí o ces-

tovních náhradách. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

408/R18/02  b e r e    n a  v ě d o m í  

   

Zprávu o postupu při realizaci nápravných opatření k  nedostatkům vyplývajících ze 

„Zprávy o výsledcích přezkoumání hospodaření Zlínského kraje za rok 2001„ a 

 

u k l á d á 

 

vedoucím dotčených odborů realizovat navržená nápravná opatření v termínu do 

30. 9. 2002 a do 31. 7. 2002 u zjištění vztahujících se k vnitřním normám kraje. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

409/R18/02  s c h v a l u j e  

 

rozpočtové opatření Rady Zlínského kraje č. RZK/019/2002 – přesun v ORJ 90  – 

odbor kultury a památkové péče ve znění předloženém v důvodové zprávě. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

410/R18/02  s c h v a l u j e  

 

rozpočtové opatření Rady Zlínského kraje č. RZK/020/2002, kterým se zvyšují: 

1. příjmy v ORJ 150  – odbor školství, mládeže a sportu o 37,068.250 Kč; 

2. investiční výdaje v ORJ 150 – odbor školství, mládeže a sportu o 31,383.250 Kč; 

3. neinvestiční výdaje v ORJ 150 – odbor školství, mládeže a sportu o 5,685.000 Kč. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

411/R18/02  s c h v a l u j e  

 

rozpočtové opatření Rady Zlínského kraje č. RZK/021/2002 – zvýšení finančních 

prostředků v ORJ 150 – odbor školství, mládeže a sportu o částku 2 710 tis. Kč na 

realizaci Státní informační politiky ve vzdělávání. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

412/R18/02   s c h v a l u j e 

 

v souladu s § 14 odst. 2 a § 28 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pra-

vidlech územních rozpočtů změnu závazných ukazatelů rozpočtu na provozní ONIV 

pro školy a školská zařízení zřizované Zlínským krajem na rok 2002 v rozpisu dle 

přílohy č. 338-02-P1 a  



ZLÍNSKÝ KRAJ  R18/02 

 
 

7/9 

 

p o v ě ř u j e 

 

Ing. Michala Hanačíka, člena rady zodpovědného za školství, mládež a sport (samo-

statná působnost), podpisem závazných ukazatelů rozpočtu škol a školských zaříze-

ní zřizovaných Zlínským krajem. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

413/R18/02  s c h v a l u j e  

 

materiální pomoc obci Růžďka při řešení závažné situaci v zásobování obyvatelstva 

pitnou vodou z kapitoly ORJ 21 z § 5212 položka 5139 do výše 60 tis. Kč a  

 

u k l á d á  

 

řediteli krajského úřadu zajistit ve spolupráci se starostkou obce Růžďka realizaci 

této materiální pomoci. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

414/R18/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

vyjádření Zlínského kraje k dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí zá-

měru stavby: „Rekonstrukce výrobny ftalanhydridu“. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

415/R18/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávu výběrové komise pro výběr zpracovatele veřejné zakázky „Územní prognóza 

Zlínského kraje“ podle ust. § 49b zákon č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných za-

kázek, ve znění pozdějších předpisů, a Metodického pokynu pro zadávání a hodno-

cení veřejných zakázek MP/07/01/01 a v souladu s přijatými závěry a doporučeními 

 

s c h v a l u j e 

 

1. nejvhodnější nabídku uchazeče Urbanistický ateliér Zlín, s. r. o., tř. Tomáše Bati 

399, 763 02  Zlín, IČO 46973753; 

2. uzavření smlouvy s vybraným uchazečem a 

 

u k l á d á 

 

vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu vyrozumět uchazeče o vý-

sledku výběrového řízení a v součinnosti s legislativním a právním odborem připra-

vit k podpisu smlouvu o dílo v termínu do 24. 7. 2002. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

416/R18/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R18/02 

 
 

8/9 

zprávu komise pro posouzení a vyhodnocení  veřejné zakázky vyhlášené dle § 49 

odst. 1 zák. č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, na zpracovatele projektových prací pro stavbu „Rekostrukce správní bu-

dovy č. 21 „BAŤOVA MRAKODRAPU“ na sídlo Zlínského kraje a Územního fi-

nančního orgánu ve Zlíně a v souladu s hodnocením komise a 

 

s c h v a l u j e 

 

a) pořadí uchazečů: 

1. Centroprojekt Zlín, a. s., Štefánikova 167, 760 30 Zlín, IČO: 46345272; 

2. S – projekt plus, a. s., tř. Tomáše Bati 508, 762 73 Zlín, IČO: 60734485; 

3. VPÚ DECO PRAHA, a. s., Na Pankráci 30, 140 00 Praha 4, IČO: 

60193280; 

b) uzavření smlouvy s vybraným uchazečem – firmou Centroprojekt Zlín, a. s., 

Štefánikova 167, 760 30 Zlín, IČO: 46345272 a  

 

u k l á d á 

 

vedoucímu investičního odboru vyrozumět uchazeče o výsledku výběrového řízení 

a v součinnosti s odborem legislativním a právním připravit k podpisu smlouvu o dí-

lo s uchazečem umístěným v 1. pořadí v termínu do 30. 7. 2002. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

417/R18/02  s c h v a l u j e 

Metodický pokyn pro centrální evidenci záměrů investiční výstavby Zlínského kraje 

MP/21/01/02 (příloha č. 342-02-P1). 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

418/R18/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

předloženou zprávu a 

 

p o v ě ř u j e 

 

Vladimíra Kutého, ředitele krajského úřadu, určením zástupce kraje pro projedná-

vání otázek spojených s problematikou volného pohybu zboží v neharmonizované 

sféře v souladu s důvodovou zprávou.   

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

419/R18/02  b e r e    n a    v ě d o m í   

 

převzetí záštity hejtmanem Zlínského kraje  nad leteckým dnem pořádaným společ-

nostmi holdingu Moravan Group. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

420/R18/02  s c h v a l u j e   



ZLÍNSKÝ KRAJ  R18/02 

 
 

9/9 

návštěvu hejtmana Františka Slavíka ve společnosti Cessna Aircraft Company 

v Textronu v rámci rozšíření studijní cesty po USA, která je hrazena z rozpočtu 

Zlínského kraje včetně nákladů na dopravu. 

 

 

 

 

 

 

Zlín 19. 7. 2002 

 

 

 

 

   

   

   

 

 

 

 


